§ 3 — Mas si algún deudor no hubiere comparecido, ó hubiere ciertamente consumido de tal manera todo lo suyo, que nadie posea cosa alguna de los bienes de aquel, es lo conveniente que esta deu-

(1) La indicación de la fecha ha sido puesta según la ley 12 C VI 24

(2) Cuyacio en la primera ed., Sp y Bk; Diadoto, Cuyacio (ed. Fabrot.); los demás omiten el nombre

(3) Locio Verino suo S Russ según el C Theod; Verino suo, Cuyacio (ed. Fabrot.); Verino, Cuyacio en la primera ed; Verino suo sal., Bk En Hal y en Cont 62 falta la persona á quien fué dirigida esta constitución

(4) provideris, el ms. Hfn., y las ed. Schf Hal Russ

(5) quibuscunque, Hal y Cuyacio, contra el C Theod y el ms Hfn

(6) El ms Hfn., Cuyacio, y el C Theod; sit, insertan los demás

(7) sorte, insertan las ed Schf Russ Cont. 62; forte, inserta Hal, pero la inserción de una y otra palabra es contra el C Theod

(8) pecuniae crederentur, el ms. Hfn., y la ed. Schf

(9) diligentiae, omitiendo et, el C Theod; et, falta también en el ms Hfn

(10) El ms Hfn, la ed. Schf, Cuyacio, y el C Theod; a, Hal y los demás

(11) Los mms Hfn Gt., todos los códices de Russard, la ed. Schf, Cuyacio, y el C Theod; principum, añaden Hal y los demás

(12) comparaverit, el ms Hfn., y las ed Schf Hal Russ, sin razón ni sentido

cura patris civitatis apud idoneos vel dominos iusticorum praediorum pecunia collocanda est.

PP III (1) Kal Febr VOLUSIANO et ANNIANO  
Conss (2) [314]

## TIT XXXIII [XXXIV]

## DE PERICULO NOMINATORUM

1 *Imp Gordianus A Severino* (3) — Hi, qui a te collegaue tuo magistratus creati sunt, etiamsi maxime fideiussores non exegistis, tamen, si per id temporis (4), quo magistratus honor deponeretur, solvendo fuerunt (5), periculo vos creationis non fecerunt obnoxios ex eo, quod casu aliquo patrimonium eorum mutilatum sit, quum cessationi suae id debeant imputare damnaue reipublicae (si qua ob culpam eorum passa est) sarcire, qui, quum nomine publico eos convenire potuissent, id facere supersederunt

2 *Idem A Rufino* (6) — Si successoris tui successor non idoneum loco suo (7) magistratum designaverit, administrationis eius periculum ad tuam personam spectare nequaquam potest. Et enim nominati successoris (8) duntaxat quisque periculum suscipere compellitur, nec ad nominatoris nominatorem manus iure porrigi possunt

## TIT XXXIV [XXXV]

## DE PERICULO EORUM, QUI PRO MAGISTRATIBUS INTERVENERUNT

1 *Imp Antoninus A Augustali* (9) — Fideiussorem (10) magistratum in his, quae ad reipublicae administrationem pertineant (11), teneri, non in his, quae ob culpam vel delictum eis (12) poenae nomine irrogentur, tam mihi quam divo Severo patri meo (13) placuit